在控股或

实际控制

大智慧期

间，本人

（公司）

直接或间

接 控 制

的、与他

人共同控

制的、或

本人（公

司）可以

施加重大

影响的企

业不会从

事与大智

慧相同或

类似的业

务，以避

免对大智

慧的生产

经营构成

可能的直

接的或间

 是 是

上海大智慧股份有限公司 2012 年年度报告

37

接的业务

竞争。

解 决 同

业竞争

新湖中

宝股份

有限公

司

新湖中宝

和新湖中

宝控股或

实际控制

的其他企

业在今后

不会从事

与大智慧

相同或类

似 的 业

务，以避

免对大智

慧的生产

经营构成

可能的直

接的或间

接的业务

竞争。

 是 是

解 决 同

业竞争
张婷

本人控股

或实际控

制的其他

企业在今

后不会从

事与大智

慧相同或

类似的业

务，以避

免对大智

慧的生产

经营构成

可能的直

接的或间

接的业务

竞争。

 是 是

其 他 承

诺

股 份 限

售

担任公

司董

事、监

事、高

级管理

人员的

张长虹

先生、

张婷女

士、沈

宇先

在其任职

期间，每

年转让的

其直接或

间接持有

的发行人

股份不超

过其所持

有本公司

股份总数

的百分之

 是 是

上海大智慧股份有限公司 2012 年年度报告

38

生、王

日红先

生、王

玫女

士、申

健先

生。

二十五；

离职后半

年内，不

转让其所

持有的本

公 司 股

份。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 60

境内会计师事务所审计年限 4 年

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内不存在董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人受

到处罚及整改情况。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

上海大智慧股份有限公司 2012 年年度报告

39

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一） 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比

例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比

例
(%)

一、有限售条件股份 585,000,000 84.2   444,425,405 -140,574,595 303,850,810 888,850,810 63.9

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 585,000,000 84.2   444,425,405 -140,574,595 303,850,810 888,850,810 63.9

其中： 境内非国有法

人持股
78,975,871 11.4   -78,975,871 -78,975,871 0 0

境内自然人持股 506,024,129 72.8   444,425,405 -61,598,724 382,826,681 888,850,810 63.9

４、外资持股

其中： 境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
110,000,000 15.8   250,574,595 140,574,595 391,149,190 501,149,190 36.1

1、人民币普通股 110,000,000 15.8   250,574,595 140,574,595 391,149,190 501,149,190 36.1

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 695,000,000 100   695,000,000  695,000,000 1,390,000,000 100

2、 股份变动情况说明

(1)股份变动的批准情况：

2012 年 1 月 30 日，根据上市承诺，新湖中宝股份有限公司、苏州金沙江创业投资管理有

限公司以及沈宇先生等 36 名自然人股东所持限售股份上市流通，合计 140,574,595 股，占总股

本 20.22%。至此，公司有限售条件股份为 444,425,405 股，无限售条件流通股份为 250,574,595

股。2012 年 4 月 27 日召开的 2011 年度股东大会审议通过了公司 2011 年度利润分配方案。公

司以发行后总股本 695,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派现金红利 1 元（含税）；同时，

上海大智慧股份有限公司 2012 年年度报告

40

以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。2012 年 5 月 18 日，新增无限售条件流通股份上

市。至此，公司总股本增至 1,390,000,000 股；公司有限售条件股份为 888,850,810 股，占总股

本 63.9%，无限售条件流通股份为 501,149,190 股，占总股本 36.1%。

 (2)股份变动的过户情况：

因 2011 年度利润分配而发生的股份变动，根据公司公布的 2011 年度利润分配实施公告，

股权登记日为 2012 年 5 月 16 日，除权（除息）日为 2012 年 5 月 17 日，新增无限售条件流通